
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 173  Del 30-10-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE CORSI PALAZZETTO DELLO SPORT
2019/2020 - PROVVEDIMENTI .-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di ottobre
alle ore 18:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 30-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

      VISTA la deliberazione della G.C. n. 118 del 08/09/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il programma per l'organizzazione  delle attività
motorie e sportive da svolgersi presso il Palazzetto dello Sport, mediante affidamento
del relativo servizio a soggetto terzo;

     VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 37 del
24/09/2018, con la quale è stata affidata la gestione dell'attività motoria del Palazzetto
dello Sport per il periodo 17 settembre 2018 al 30 giugno 2019 all'Associazione
sportiva A.S.D. Team. Fit. di Ascoli Piceno, che  collabora con il Coni;

    CONSIDERATO che è venuto a scadenza il Protocollo d'intesa con l'Associazione
sportiva A.S.D. Team. Fit. di Ascoli Piceno, ed è intento dell'Amministrazione
Comunale continuare ad usufruire di tale possibilità;

   VISTA la Nota Prot. num. 8879 del 10/10/2019 dell’Asd TeamFit, in merito alla
richiesta di sottoscrivere un Protocollo d'intesa per la gestione delle attività motorie e
sportive nel Palazzetto di Roccafluvione, alle medesime condizioni riportate nel
protocollo d'intesa siglato lo scorso anno tra il Comune di Roccafluvione e codesta
Associazione;

   RITENUTO, per ragioni di economicità ed ottimizzazione dei servizi da rendere
all'utenza, per un efficace sinergia di interventi e nel contempo opportunità
occupazionali per quanti operano nel settore specifico dell'Educazione Fisica, doversi
avvalere anche per il periodo 2019/2020 della collaborazione di un’Associazione
sportiva per l’organizzazione dei corsi;

  VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi in economia
approvato con deliberazione numero 30/2006 che all’art. 28 C. 1 let. B. 24), individua i
servizi ricreativi e sportivi;

   VISTI:
- il T.U. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

  VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame;

  CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse in narrativa che si dichiarano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

2. DI PROMUOVERE ed organizzare attività motorie e sportive presso il Palazzetto
dello Sport per il periodo indicato in precedenza, mediante affidamenti del servizio a
soggetti terzi.

3. DI DARE ATTO:
a- che il Comune di Roccafluvione si impegna a diffondere e promuovere presso il
Palazzetto dello Sport di Roccafluvione attività motorie e sportive partendo da un
minimo di 15 ore settimanali, con l’organizzazione di corsi che prevedono

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 30-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



l'insegnamento di varie discipline e attività ludico-motorie che coinvolgono varie fasce
di età, da quelle giovanili in età evolutiva fino a quelle della terza età ;
b- che la pratica sportiva così programmata svolge un ruolo importante sotto diversi
aspetti in quanto costituisce un'occasione di divertimento, aggregazione e
socializzazione, influisce sui processi educativi e formativi (es. l'autodisciplina, la
conoscenza del proprio corpo e dei propri limiti, l'abitudine ad affrontare le difficoltà);
per gli adulti la pratica sportiva consente il miglioramento dell'efficienza fisica, il
mantenimento della salute psico-fisica per una una larga fascia di bambini e adulti
residenti  con rilevanza sociale e territoriale dell'iniziativa in oggetto.

4. DI PREVEDERE la spesa per il periodo di durata dell’intervento, nel valore di €
10.000,00, imputandola al Cap. 1784/1 - Cod. bilancio (06.011.03.01.02.012) -
denominato " Spesa per impianti Sportivi gestione diretta" del bilancio di previsione
2019/2021.

5. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente ogni adempimento di
natura gestionale utile e necessario, finalizzato a dare attuazione al presente
provvedimento.

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del
comma 4̂ art. 134 del d.lgs 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 30-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 2247 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 09-03-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

30-10-19 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 30-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


